
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT - EU 
 

březen 2022 – duben 2022 

 
 

ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
 
EVROPSKÁ UNIE 
 
Nařízení (EU) 2022/476 ze dne 24. března 2022, kterým se mění přílohy II, III a IV nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro kyselinu octovou, azoxystrobin, 
benzovindiflupyr, cyantraniliprol, cyflufenamid, emamektin, flutolanil, polysulfid vápenatý, maltodextrin a 
prochinazid v některých produktech a na jejich povrchu mění maximální limity reziduí pro kyselinu octovou, 
azoxystrobin, benzovindiflupyr, cyantraniliprol, cyflufenamid, emamektin, flutolanil, polysulfid vápenatý, 
maltodextrin a prochinazid v některých produktech nebo na jejich povrchu. | platnost 14. dubna 2022 
 
 
Nařízení (EU) 2022/519, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/127, pokud jde 
o požadavky týkající se bílkovin, které se vztahují na počáteční a pokračovací kojeneckou výživu vyrobenou 
z hydrolyzovaných bílkovin, pozměňuje požadavky na kojeneckou výživu vyrobenou z hydrolyzovaných 
bílkovin, jako např. obsah, zdroj nebo zpracování příslušných bílkovin. | platnost od 1. dubna 2022 
 
 
Nařízení (EU) 2022/566, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, 
pokud jde o maximální limity reziduí pro flutianil v některých produktech a na jejich povrchu, na základě 
posouzení ze strany Evropského úřadu pro bezpečnost potravin, mění maximální limity reziduí pro flutianil 
v některých produktech nebo na jejich povrchu. | platnost od 28. dubna 2022 
 
 
Na základě doporučení (EU) 2022/495 týkající se monitorování přítomnosti furanu a alkylfuranů 
v potravinách, by členské státy měly s aktivním zapojením provozovatelů potravinářských podniků 
monitorovat přítomnost furanu, 2- methylfuranu a 3-methylfuranu v potravinách, zejména v kávě, 
konzervované dětské výživě, instantních polévkách, bramborových lupíncích, ovocných šťávách, 
snídaňových cereáliích, sušenkách, krekrech a křupavém chlebu. Pro zajištění reprezentativnosti vzorků by 
se provozovatelé potravinářských podniků měli řídit postupy odběru vzorků stanovenými v části B přílohy 
nařízení Komise (ES) č. 333/2007, a dále by měli výsledky monitorování poskytnout úřadu EFSA 
do 30. června každého roku v souladu s požadavky uvedenými v pokynech EFSA týkajících se standardního 
popisu vzorku (SSD) u potravin a krmiv a s dalšími specifickými požadavky na podávání zpráv. | platnost 
17. dubna 2022 
 
 
Na základě doporučení (EU) 2022/553 o monitorování přítomnosti toxinů Alternaria v potravinách, by 
členské státy měly v úzké spolupráci s provozovateli potravinářských podniků monitorovat toxiny 
Alternaria, a sice alternariol, alternariol-monomethylether a kyselinu tenuazonovou, v potravinách, 
zejména ve zpracovaných výrobcích z rajčat, mleté paprice, sezamových semenech, slunečnicových 

http://www.peytonlegal.cz/clanky/


 

 

semenech, slunečnicovém oleji, ořeších, sušených fících a obilných příkrmech pro kojence a malé děti, a 
sice za splnění příslušných postupů a za součinnosti s úřadem ESFA. | vyhlášeno 6. dubna 2022 

 
 
Na základě doporučení (EU) 2022/561 o monitorování přítomnosti glykoalkaloidů v bramborách a výrobcích 
z brambor, by členské státy měly v úzké spolupráci s provozovateli potravinářských podniků monitorovat 
glykoalkaloidy α-solanin a α- chakonin v bramborách a výrobcích z brambor, a sice za splnění příslušných 
postupů a za součinnosti s úřadem ESFA. | vyhlášeno 7. dubna 2022 

 
Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
 
PRÁVNÍ POMOC POTRAVINÁM 
Dovolujeme si Vám v těchto nelehkých časech připomenout náš pro bono projekt, který vznikl ve spolupráci 
s Potravinářskou komorou ČR a v jehož rámci naše advokátní kancelář poskytuje bezplatné základní právní 
poradenství – Právní pomoc potravinám na webu: https://help.potravinycesko.cz/.  
Web obsahuje databázi položených právních otázek a na ně daných odpovědí řazenou do jednotlivých témat. 
Databáze je vytvářena z jednotlivých dotazů tazatelů a lze v ní vyhledávat. Nenajde-li uživatel odpověď na 
svůj dotaz, může jej položit na webu přes tlačítko „Zeptejte se“. 
 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn, Facebook a Twitter. 
 

 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
https://help.potravinycesko.cz/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/
https://twitter.com/peytonlegal

